



Mikael Forkner  
Fastighetsavdelningen  
08-508 270 05  
mikael.forkner@fsk.stockholm.se

Till  
Fastighetsnämnden 2007-08-27

## Justering av taxor för onödiga larm, anmälan brandfarlig vara och svetstillstånd. Svar på remiss från kommun-styrelsen

### Förslag till beslut

1. Fastighetsnämnden beslutar att som svar på remissen åberopa detta tjänsteutlåtande och beslutar att justera ärendet omedelbart.

Sten Wetterblad

Mikael Forkner

### Sammanfattning

I detta tjänsteutlåtande lämnar kontoret synpunkter på Stockholms brandförsvares förslag till justering av taxor för onödiga larm m m. Eftersom remissvaret önskats till den 30 augusti måste ärendet justeras omedelbart.

### Utlåtande

#### Bakgrund

Nämnden har den 26 april 2007 fattat beslutat om svar på remiss från Brand-och räddningsnämnden om förslag till nya taxor för bland annat onödiga larm. Det har därefter visat sig att Brand- och räddningsnämnden fattat ett felaktigt beslut och har därför skickat ut det nya korrigerade beslutet på remiss. Felet bestod i att Brand- och räddningsnämnden fattade beslut om ett fast belopp om 1 866 kr för anmälan brandfarlig vara respektive svetstillstånd när förslaget var att dessa åtgärder skulle debiteras med 933 kr per timma med minidebitering om en timma.

Taxorna för onödiga larm är idag 8 400 kr, anmälan brandfarlig vara 1 860 kr per beslut och svetstillstånd också 1 860 kr per tillstånd.

Brand- och räddningsnämnden har nu beslutat att föreslå kommunfullmäktige att taxorna skall bestämmas till 9 400 kr för onödiga larm, anmäla brandfarlig vara till 933 kr per timma med minidebitering en timma och svetstillstånd till 933 kr per timma med minidebitering en timma. Vidare föreslår Brand och räddningsnämnden att avgifterna skall uppräknas årligen fr o m 2008-01-01, med arbetskraftsindex AKI tk total.

### **Kontorets synpunkter**

#### **Onödiga larm**

Omkring 2000 st larmanläggningar är direktanslutna till brandförsvaret. Vid omkring 2 400 tillfällen utlöses larm av andra skäl än brand, så kallade onödiga larm.

Brandförsvaret har rätt att täcka sina kostnader för arbete med återställning av larm, åtgärder vid larmadressen, återfärd till station och åtgärder efter larm. Vid ett larm kan antalet involverade från brandförsvaret vara sju till 16 man och två till fem fordon. Taxan för onödiga larm är sedan 1 januari 2004 8 400 kr.

I ärendet finns ingen genomgång av det ekonomiska utfallet för brandförsvaret vad det gäller onödiga larm. De intäkter som de 2 400 st onödiga larmen ger idag är 20 160 000 kr. En höjning med 1 000 kr skulle innebära en intäktsökning med 2 400 000 kr med dagens nivå av onödiga larm. Om den föreslagna höjningen av taxan är satt för att täcka enbart brandförsvarets kostnader för onödiga larm och inte delar av övrig verksamhet så anser kontoret att höjningen är godtagbar. Om höjningen är tänkt att finansiera även annan verksamhet föreslår kontoret att förslaget till höjning avslås.

#### **Anmälan brandfarlig vara/ Svetstillstånd**

I ärendet framgår att det tar i genomsnitt ca 2 timmar att genomföra hanteringen av de olika ärendena. I hanteringen ingår resor, platsbesök och administrativt arbete och i vissa fall även efterkontroll.

Kontoret anser att brandförsvaret skall få sina kostnader för hanteringen av dessa ärenden täckta av taxan. Det är också viktigt att kunden kan förutse vad kostnaden för handläggningen kommer att bli. Att därför övergå från en fast taxa till en rörlig taxa tycker kontoret därför är olyckligt. Dessutom innebär en rörlig taxa merarbete för den personal som skall sköta timdebiteringen diskutera med kunderna om fakturan etc. Kontoret avstyrker därför förslaget i denna del och förespråkar istället en fast taxa i likhet med den nuvarande.



### **Årlig uppräknig med arbetskraftsindex AKI tk total**

Brand- och räddningsnämnden föreslår att taxorna årligen från och med 2008-01-01 skall uppräknas med arbetskraftsindex AKI tk total.

För att slippa att ta upp ärenden av justering av taxor årligen eller så fort det skett någon större förändring av kostnaderna för hanteringen anser kontoret det vara lämpligt att koppla taxorna till en indexreglering. I ärendet föreslås att kopplingen skall vara till arbetskraftindex eftersom större delen av kostnaderna enligt brandförsvaret är arbetskraftkostnader. Kontoret har inget att erinra mot att taxorna kopplas till arbetskraftsindex AKI tk total.

**Slut**